Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>appropriato, et de proprio actu et appropriato, de quibus supra dictum est. Et illae similitudines et species sunt instrumenta ad videndum, quoniam (R 536v) potentia accipit de objecio extraneo similitudinem et in suo proprio objecio ponit illam, et ipsam in illo convertit. Et ex illa conversione sequitur actus potentiae, qui est actus potentiae, qui est appropriatus et sustentatus in actu proprio; sicut vegetativa, quae in suo proprio objecio convertit objecutum appropriatum, et in actu proprio actum appropriatum.</p> <p>6. Ad videndum oportet habere spatium, quod sit inter oculos et objecutum extraneum coloratum, quod habeat figuram. Et illud spatium est linea sustentata in aere, quae habet colorem per lucem solis aut ignis et diaphanitatem per aerem. Et illa linea cum objecio participat, quod est intra oculos, et cum appropriato extra oculos. Et per illam participationem et per naturas et proprietates et per instrumenta, (R 537r) de quibus dictum est, potentia attingit similitudinem objeciti extranei in suo proprio objecio, quod est intra; sicut homo, qui cum uno baculo lapidem tangit et cum manu lapidis duritatem lapidis sentit, baculo participantem cum manu et cum lapide per contactum.</p>	<p>de appropriato, et de proprio actu, de quibus supra dictum est. Et illae similitudines et species sunt instrumenta ad videndum, quam potentia accipit de objecio extraneo similitudinem et in suo proprio objecio ponit illam, et ipsam in illo convertit. Et ex ipsa conversione sequitur actus potentiae, qui est appropriatus et sustentatus in actu proprio; sicut vegetativa, quae in suo proprio objecio convertit objecutum appropriatum, et in actu proprio actum appropriatum.</p> <p>Ad videndum oportet habere spatium, quod sit intra oculos et objecutum extraneum coloratum, quod habeat figuram. Et illud spatium est linea sustentata in aere, quae habet colorem per lucem solis aut ignis et diaphanitatem per aerem. Et illa linea cum objecio participat, quod est intra oculos, et cum appropriato extra oculos. Et per illam participationem et per naturas et proprietates et per instrumenta, de quibus dictum est, potentia attingit similitudinem objeciti extranei in suo proprio objecio, quod est intra; sicut homo, qui cum uno baculo lapidem tangit et cum manu lapidis duritatem lapidis sentit, baculo participantem cum manu et cum lapide per contactum.</p>	<p>et extrinsecum convertitur in intrinsecum; sicut in vegetativa dictum est.</p> <p>Requiritur ad visionem linea inter oculum et objecutum extrinsecum, quae est sustentata in aere et illuminata per solem vel lignem. Et talis linea participat cum objecto intrinseco et extrinseco. Et ideo per tales lineam potentia attingit similitudinem objeciti extrinseci in suo proprio objecio, quod est intra; sicut homo, qui cum uno baculo lapidem tangit et cum manu duritatem lapidis sentit, baculo participantem cum manu et cum lapide per contactum.</p> <p>B> per contactum.</p>

Roma BN Witt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>7. Sicut potentia visiva habet instrumentum et appetitum videndi, habet potestatem et virtutem videndi, cum ita sit, quod potestas et virtus sint tantum <namen B> deputata principia ad videndum; sicut instinctus et appetitus visus. Idcirco potestas et appetitus visus disponunt possibiliterem visus vel et virtus disponunt possibiliterem visus ordinat, et instinctus naturalis ipsam ordinat, et appetitus potestae ipsam ordinat, et appetitus visus. Idcirco potestas et appetitus visus disponunt possibiliterem visus vel et virtus disponunt possibiliterem visus ordinat, et appetitus potestae ipsam ordinat, et appetitus visus. Idcirco potestas et appetitus visus disponunt possibiliterem visus vel et virtus disponunt possibiliterem visus ordinat, et appetitus potestae ipsam ordinat, et appetitus visus.</p>	<p>(ROL 144) Sicut potentia visiva habet instinctum et appetitum videndi, habet potestatem et virtutem videndi, cum ita sit, quod potestas et virtus sint tantum <namen B> deputata principia ad videndum; sicut instinctus et appetitus visus. Idcirco potestas et appetitus visus disponunt possibiliterem visus vel et virtus disponunt possibiliterem visus ordinat, et appetitus potestae ipsam ordinat, et sic de aliis principiis, quoniam quilibet habet suum officium.</p>	<p>Sicut potentia visiva habet instinctum et appetitum videndi. (ita) habet potestatem et virtutem; idcirco potestas et virtus disponunt possibiliterem videndi, et instinctus naturalis ipsam ordinat, et appetitus potestae ipsam ordinat, et finis ipsam perficit; et sic de aliis principiis, quoniam quilibet habet suum officium.</p>
<p>(R 537v) 8. Sicut intellectus illuminat voluntatem et ostendit sibi hoc, quod bonum est et malum, ita lux colores illuminat et figuratas, et ipsas potentiae visivae ostendit, ut de ipsis iudicium faciat. Et sicut voluntas appetitum habet ad suam similitudinem, ita potentia visiva appetitum habet ad similitudinem sui proprii obiecti. Et natura illum appetitum perficit, ut non sit vacua, et ut sua principia non sint otiosa.</p> <p>9. Visus ita est per potentiam propriam, objectum et actum, sicut substantia per suam propriam formam et materiam. Et sicut substantia habet accidentia, cum quibus perficit finem, propter quem est agens cum illis, ita visus habet accidentia, cum quibus agit et finem perficit, propter quem est, videlicet</p>	<p>Sicut intellectus illuminat voluntatem et ostendit sibi hoc, quod bonum est et malum, ita lux colores illuminat et figuratas, et ipsas potentiae visivae ostendit, ut de ipsis iudicium faciat. Et sicut voluntas appetitum habet ad suam similitudinem, ita potentia visiva appetitum habet ad similitudinem sui proprii obiecti. Et natura illum appetitum perficit, ut non sit vacua, et ut sua principia non sint otiosa.</p> <p>Visus est per potentiam, objectum et actum, sicut substantia per suam formam et materiam. Et sicut substantia habet accidentia, cum quibus perficit finem, propter quem est agens cum illis, ita visus habet accidentia, cum quibus agit et finem perficit, propter quem est, videlicet</p>